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Ö Z E T 

Bu çalışmanın hayvan materyalini, kliniğimize derisinde uzun süreli iyileşmeyen 
yaralar ve kronik burun kanaması şikayetleri ile getirilen 8 yaşındaki erkek alman 
çoban köpeği oluşturdu. Köpeğin klinik muayenesinde, beden ısısında artış, 
tırnaklarda uzama ve deformasyonla birlikte burun kanaması belirlendi. Bu 
bulgulara dayanarak  Leishmaniasis’den şüphe edildi. Leishmania spp. yönünden 
yapılan hızlı test kiti (Leish® speed) ile hastalığın pozitif, IFAT (indirekt 
immunofloresan antikor testi) ile de 1/256 titre de pozitif olduğu saptandı. Bu 
olgu ile Amasya ilinde ilk defa bir köpekte visseral leishmaniasis bildirilmektedir. 
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Visceral Leishmaniasis in a Dog in Amasya Province 

S U M M A R Y 
An 8 years old German shepherd dog was referred to our clinic with chronic 
wounds in the skin and chronic nasal bleeding. In clinical examinations; the dog 
exhibited higher body temperature, longer nail with deformation and nasal 
bleeding were determined. Such clinical findings are associated with 
leishmaniasis. The case was confirmed by Leish® speed test kit. Antibody titer 
against Leishmania spp. was found as 1/256 by IFAT in this dog. This report is 
of importance as this is the first case of canine visceral leishmaniasis in a dog in 
Amasya. 
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G İ R İ Ş 
 
Visseral leishmaniasis, Leishmania infantum tarafından 
oluşturulan, dünyada yaygın olarak görülen, zoonoz 
karakterli, protozoer bir hastalıktır. Bu parazitin 
bulaşmasında köpek, tilki, çakal ve Canidae ailesine 
bağlı diğer karnivorlar önemli rol oynamaktadır1. 
Hastalık tatarcıklar vasıtasıyla konaklar arasında 
taşınmaktadır.2  Köpeklerde inkubasyon periyodu 
değişken olup, aylar ya da yıllarca sürebilmektedir.2,3 

Türkiye’de canine visseral leishmaniasis için 
çeşitli araştırıcılar tarafından farklı illerde değişik 
oranlarda (%3-%36) seropozitiflik bildirilmiştir3. 
Akdeniz havzası içerisinde yapılan bir çalışmada ise 
%37 seroprevalans saptanmıştır.2 

Leishmaniasisli köpekte en sık görülen klinik 
belirtiler kaşeksi, iştahsızlık, çevreye karşı ilgisizlik, 
keratokonjunktivitis, kaslarda güçsüzlük, karaciğer 
büyümesi, tırnaklarda uzama, deri bütünlüğünün 
bozulması ve lenfadenopatidir.1,4 

Etiyolojik teşhis için en sık kullanılan yöntem 
serolojik metotlardır. Mancianti ve Meciani5, 
serolojik teşhiste IFAT’ın duyarlılık ve spesifitesinin 
%100’e yakın bir test olduğunu bildirmişlerdir5. Aynı 
zamanda teşhis, klinik muayene, etkenin kemik iliği, 
dalak, lenf yumrusu ya da deri biyopsisinde 
görülmesiyle de yapılabilmektedir.8 

İnsanlarda ve köpeklerde leishmaniasisin 
tedavisinde son yıllarda; sodium stibogluconate,  
meglumine antimoniate, pentamidine, amphotericine 
B, allopurinol, ambisome ve ketaconazole sıklıkla 
kullanılmaktadır.3,6,7,8 

Bu çalışma Amasya ilinde bir köpekte visceral 
leishmaniasis olgusunu konu etmektedir.               

 
OLGU ÖYKÜSÜ 

 
Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesi İç 
Hastalıkları Anabilim Dalı Kliniği’ne deride 
iyileşmeyen yaralar, durgunluk ve uzun süreli burun 
kanaması şikayetleri ile getirilen 8 yaşlı erkek Alman 
çoban köpeğinde (Şekil 1 ve 2). Leishmaniasis’den 
şüphe edildi. Köpeğin, Leishmania spp. yönünden hızlı 
test (Şekil 3) ve IFAT (1/256) ile pozitif olduğu 
saptandı. 

Hayvanın genel durumunun bozuk, beden 
ısısında artış (40,2 °C), tırnaklarda deformasyon ve 
aşırı burun kanamasının, özellikle ekstremite ve yüz 
derilerinde yaralanmaların olduğu görüldü.  

 
TARTIŞMA 

 
Leishmania infantum enfeksiyonunda köpekler hem 
konak hem de rezervuar rolleri oynayarak hastalığın 
yayılmasını ve doğada daha uzun süre bulunmasını 

sağlamaktadırlar.4,7,9-12 Bu nedenle zoonotik 
olan bu hastalıkta enfekte köpeklerin 
belirlenerek sağaltımlarının yapılması veya 
elimine edilmesi, insan ve köpek sağlığı 
açısından büyük önem taşımaktadır. 
Enfeksiyonun sağaltımının güç olması CanVL 
(Canine Visceral Leishmaniasis) sağaltımında 
standart olarak önerilen pentavalen antimon 
bileşiklerinin ülkemizde kolaylıkla piyasada 
bulunmaması, ticari preparatların pahalı oluşları 
sorunun boyutlarını daha da arttırmaktadır.4,7,10 
 

 
 
Şekil 1. Deride görülen lezyonlar 
Figure 1. Skin lesions 

 
 

 
 
Şekil 2. Yüzde bulunan lezyonlar ve burun kanaması 
Figure 2. Lesions in the face and nasal hemorrhage 

 
 

 
 
Şekil 3. Pozitif CanVL test 
Figure 3. Positive CanVL test 
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Leishmaniasisli köpeklerin klinik görünümünde 
en sık karşılaşılan kaşeksi, iştahsızlık, çevreye karşı 
ilgisizlik, keratokonjunktivitis, kaslarda güçsüzlük, 
karaciğer büyümesi, tırnaklarda uzamalar, deri 
bütünlüğünün bozulması ve lenfadenopatidir.1,4 
Seropozitif olan köpekte araştırıcıların 
bildirimlerine1,2,4,6,7,13 uygun olarak klinik 
görünümünde kaşeksi, tüylerde dökülmeler, tırnakta 
uzama ve beden ısısının yükselmesine ek olarak atipik 
bir burun kanaması saptandı. 

Leishmaniasisin tanısı amacıyla çeşitli serolojik 
testler kullanılmaktadır.1,3,5,6 Bu çalışmada IFAT ile 
antikor varlığının tespiti yapılmış aynı zamanda 
seropozitif olan kanın hızlı test kiti ile incelenerek 
sonucun pozitif olduğu doğrulanmıştır. 

Pozitif bulunan köpek kontrol altına alınarak 
allopurinol ve antimon bileşikleri ile tedaviye 
başlanmıştır.7,10 

 
 
 

Türkiye’de köpeklerde Leishmania cinsi 
parazitlerden L. infantum türünün görüldüğü 
bildirilmektedir12. Araştırıcılar köpeklerde 
serolojik yöntemlerle leishmaniasis 
seroprevalansını Manisa yöresinde %713, Bursa 
yöresinde % 4,33, Manisa/Alaşehir’de %16,1 ve 
Karabük yöresinde % 8 14, Eskişehir yöresinde 
% 25 8 olarak belirlemişlerdir. 

Bu çalışma ile Amasya’da ilk defa bir 
köpekte visseral leishmaniasis olgusu 
bildirilmektedir. Bu bildirimin Karadeniz 
Bölgesi’nin diğer yörelerinde Leishmaniasis’le 
ilgili yapılacak çalışmalara ışık tutacağı 
düşünülmektedir ■ 
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